
II 
KUÍ1SP08TTCKX 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD 

ISLO SMLOUVY (DODATKU) -4-

um m tf 
K5^EJfEíMi-'iVip3r 

Obchodní podmínky Veřejná zakázka čísío: 018/2018 

o prodloužení maintenance softwarových produktů ESEJ 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 
zastoupen: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
čísio účtu: 

(dáiejen „objednatel") 

I. 
Smluvní strany 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

70890692 
CZ70890692 
Česká spořitelna, a. s. 
27-1650676349/0800 

2. C SYSTÉM CZ a.s. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
čísio účtu: 

Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 
Simonou Nečasovou, předsedkyní představenstva 
27675645 
CZ27675645 
Komerční banka a.s. 
35-4770570227/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4576. 

(dále jen „poskytovatel") 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena die § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

2. Smiuvní strany prohiašují, že údaje uvedené v čl. I této smiouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smiouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smiuvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 
této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 
V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví 
k novému účtu, a to kopií příslušné smiouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li 
poskytovatel plátcem DPH, musí nový účet být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

strana 1 



5. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování softwarových produktů, licencí 
a služeb, které jsou předmětem této smiouvy a že neporušuje žádná autorská ani jiná 
práva žádné třetí strany. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit uživateli prodloužení platnosti licencí a maintenance 
pro níže uvedené softwarové produkty (ESET), a to od 18. 3. 2018 do 17. 3. 2020: 

a) Prodloužení licencí používaných na Krajském úřade Moravskoslezského 
kraje (dále také „KÚ MSK") (samostatný licenční klíč) 

2.500 licencí apiikace ESET Mail Security pro MS Exchange (2.500 mailboxŮ) 
1.200 licencí aplikace ESET Endpoint Antivirus (1.200 stanic) 
50 licencí aplikace ESET Mobile Security Business Edition (50 stanic) 
5 licencí aplikace ESET Endpoint Security (5 stanic) 

b) Prodloužení licencí používaných na Integrovaném bezpečnostním centru 
Moravskoslezského kraje (dále také „IBC") (ve vlastnictví KÚ MSK) 

200 licencí apiikace ESET Mail Security pro MS Exchange (200 mailboxŮ) 
90 licencí aplikace ESET Endpoint Antivirus (90 stanic) 

2. Licencí se rozumí licence ve smyslu § 2358 a nási. občanského zákoníku, t j . oprávnění 
k výkonu práva software užít, a to všemi způsoby užití na celém území České 
republiky a v časově neomezeném rozsahu. Odměna za poskytnutí iicencí je součásti 
ceny dle ČL IV odst. 1 této smlouvy. 

3. Součástí předmětu plnění jsou licenční klíče, příslušná licenční osvědčení a všechny 
doklady a věcná příslušenství, která se vztahují k licencím poskytnutým díe této 
smiouvy. 

4. Součástí předmětu plnění jsou všechny dokiady, které se vztahují k maintenance 
poskytnuté dle této smlouvy. 

5. Uživateí se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté pinění sjednanou cenu die 
čl. IV odst. 1 této smiouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Účelem této smlouvy je zajištění antivirové ochrany KÚ MSK a IBC. 

IV. 
Cena 

1. Cena za předmět plnění dle čl, III této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran a činí: 

cena celkem bez DPH 754 960,00 Kč 

DPH 21 % 158 541,60 Kč 
cena celkem včetně DPH 913 501,60 Kč 
z toho: 

strana 2 

íJj 



a) Prodloužení licencí používaných na KÚ MSK: 

maintenance pro 2.500 licencí aplikace ESET Mail Security pro MS 
Exchange 
maintenance pro 1.200 licencí aplikace ESET Endpoint Antivirus 
maintenance pro 50 licencí apiikace ESET Mobile Security Business 
maintenance pro 5 licencí aplikace ESET Enpoint Security 

Celkem bez DPH 

DPH 2 1 % 

Cena celkem vč. DPH 

cena v Kč 
(bez DPH) 

267 000 

400 500 
6 660 
3 800 

677 960,00 

142 371,60 

820 331,60 

b) Prodloužení licencí používaných na IBC: 

maintenance pro 200 licencí aplikace ESET Mail Security pro MS 
Exchange 
maintenance pro 90 licencí aplikace ESET Endpoint Antivirus 

Celkem bez DPH 

DPH 2 1 % 

Cena celkem vč. DPH 

cena v Kč 
(bez DPH) 

31500 

45 500 

77 000,00 

16 170,00 

93 170,00 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené se splněním jeho 
závazků vyplývajících z této smlouvy, t j , maintenance, odměna za poskytnuté licence, 
čas a práci technika, apod. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit. 

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně za předmět plnění bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
předmětu plnění v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. V případě, že poskytovatel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

V. 
Místo plnění 

Místem plnění je budova Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 117, 
70218 Ostrava, odbor informatiky a Integrované bezpečnostní centrum 
Moravskoslezského kraje, Nemocniční 11, Ostrava. 

strana 3 



VI. 
Lhůta plnění 

Poskytovatel je povinen poskytovat technickou podporu (maintenance) po dobu uvedenou 
v čl. I I I odst. 1 této smiouvy. 

V I I . 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Celková cena podie čl. IV této smlouvy bude uhrazena jednorázově, a to po dodání 
všech dokladů, které se k předmětu plnění vztahují. 

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu smluvní ceny za předmět 
plnění dle čl. I I I této smlouvy bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu smluvní ceny 
za předmět plnění dle čl. I I I této smlouvy bude faktura, která bude mít náležitosti 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí 
dále obsahovat: 

a) čísio smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 018/2018), IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „Prodloužení maintenance softwarových produktů ESETV, 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu 

odiišné od čísla účtu uvedeného v čl. I odst. 2, je poskytovatel povinen v souladu 
s čl. I I . odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor informatiky). 

4. Povinnost zaplatit cenu za předmět plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele. 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele 
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli. 

7. Je-li poskytovatel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění 
daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradí v termínu splatnosti faktury stanoveném die smlouvy přímo na osobní 
depozitní účet poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že 

a) poskytovatel ke dni poskytnutí úplaty nebo bude ke dni uskutečnění 
zdanitelného pinění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, 
nebo 

strana 4 



b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH". 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese 
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, t j . po datu splatnosti 
této daně. 

V I I I . 
Odpovědnost za škodu a sankční ujednání 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

2. Pro případ nedostupnosti technické podpory ve stanovené době dle čl. I I I odst. 1 této 
smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný 
případ. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Sjednané smiuvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé smluvní straně škoda. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 
případně vzniklé škody, Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty 
v plné výši. Odstoupením od této smiouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních 
pokut. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dáie jen „zákon o registru smluv"), jinak. V 
takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, 
dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v 
souladu se zákonem objednatel. 

5. V případě, že tato smiouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere 
poskytovatel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že bude zveřejněna na oficiálních 

strana 5 

1 



6.

7.

webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu se zákonem Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech splatností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 32/2761 ze dne 27.02.2018.

V Ostravě dne: 0 8 ,03,2018

ing. Tomáš Kotyza
rediíaí kraji

dobu neorítomncstl z
ing. Annou Klirns

zástupkyní řad;íele
vedoucí odboru financí

V Brně dne: -̂ *• l^'4f

€

3&&
z
Simona Nečasová

předsedkyně představenstva

strana 6

X


